
 

 

UCHWAŁA NR III/19/2024 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie  określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Wieruszów lub jej 

jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 

stanowić będzie pomoc publiczną, oraz wskazania organu  uprawnionego do udzielenia tych ulg 

Na podstawie art. 59 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Wieruszów lub jej jednostkom 

podległym, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną, oraz wskazuje się organ  uprawniony do udzielenia tych ulg. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o : 

1) należnościach pieniężnych - rozumie się przez to kwotę główną zobowiązań mających charakter cywilnoprawny 

i/lub odsetki za opóźnienie i/lub koszty postępowania sądowego i/lub koszty postępowania egzekucyjnego; 

2) dłużniku - rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną oraz jednostkę organizacyjną nieposiadającą 

osobowości prawnej; 

3) wierzycielu - rozumie się przez to Gminę Wieruszów oraz jej jednostki podlegle; 

4) uldze - rozumie się przez to umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty spłaty należności pieniężnych 

przypadających wierzycielowi. 

§ 3. 1. Wniosek o udzielenie ulgi dłużnik składa wierzycielowi. 

2. Wniosek o udzielenie ulgi powinien zawierać informacje dotyczące wystąpienia okoliczności, o których 

mowa w art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), 

opis aktualnej sytuacji finansowej dłużnika oraz wszelkich innych okoliczności uzasadniających składany wniosek, 

a jeżeli wniosek składa osoba fizyczna - oświadczenie o stanie majątkowym. 

3. Do wniosku powinny zostać dołączone dokumenty potwierdzające okoliczności w nim wymienione. 

4. W przypadku stwierdzenia, iż przedstawione dokumenty są niewystarczające do udzielenia ulgi, organ 

właściwy do udzielenia ulgi, o którym mowa w § 7 uchwały, wzywa dłużnika do ich uzupełnienia. 

5. Nieuzupełnienie wniosku przez dłużnika w wyznaczonym terminie, powoduje pozostawienie go bez 

rozpatrzenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 lipca 2024 r.

Poz. 5726



§ 4. 1. Umorzenie należności głównej powoduje umorzenie należności ubocznych w całości lub w takiej części, 

w jakiej umorzono należność główną. 

2. Umorzenie może również obejmować tylko należności uboczne w całości lub w części i może być 

dokonywane pod warunkiem spłaty należności głównej oraz nieumorzonej części należności ubocznej. 

§ 5. Umorzenie należności pieniężnych, za które odpowiada więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić 

w przypadku, gdy warunki umorzenia są spełnione wobec wszystkich dłużników. 

§ 6. 1. Udzielenie ulgi następuje w formie pisemnej poprzez zawarcie porozumienia między dłużnikiem 

a organem, o którym mowa w § 7 uchwały. 

2. Odmowa udzielenia ulgi następuje w formie jednostronnego oświadczenia woli złożonego przez organ, 

o którym mowa w § 7 uchwały. 

§ 7. Do udzielania ulgi uprawniony jest Burmistrz Wieruszowa bez względu na wysokość kwoty należności 

pieniężnych. 

§ 8. 1. Nie stanowi pomocy publicznej ulga udzielona w przypadkach określonych w art. 56 ust. 1 pkt 1-4 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

2. Ulga udzielona w przypadkach określonych w art. 56 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych  może stanowić pomoc publiczną. 

3. W przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc de minimis, jej udzielenie będzie następować zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 702), rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.Urz. UE L 

2831 z 15.12.2023) oraz rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz.Urz. UE 

L 352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.). 

4. Dłużnik prowadzący działalność gospodarczą, ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do 

przedłożenia wraz z wnioskiem o udzielenie ulgi: 

1) wszystkich zaswiadczeń o pomocy de minimis jakie otrzymał w okresie 3 minionych lat albo oświadczenia 

o wielkości pomocy de minimis, jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym okresie; 

2) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub  rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym 

ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch  poprzedzających go latach podatkowych albo oświadczenia o wielkości  

pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, oraz 

3) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, których zakres oraz wzór formularza informacji 

został określony w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 

przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.). 

5. Dłużnik ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie  jest zobowiązany do przedłożenia wraz 

z wnioskiem o udzielenie ulgi: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis jakie otrzymał w okresie 3 minionych lat albo oświadczenia 

o wielkości pomocy de minimis, jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym okresie; 

2) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub  rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym 

ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch  poprzedzających go latach podatkowych albo oświadczenia o wielkości  

pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie,  oraz 

3) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie, których zakres oraz wzór formularza 

informacji został określony w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, 

poz. 810). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5726



§ 9. 1. Należności pieniężne mogą być umarzane z urzędu w całości w przypadku wystąpienia okoliczności 

wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.  

2. Udzielenie ulgi, o której mowa w ust. 1, następuje w formie określonej w art. 58 ust. 2-3a  ustawy 

wymienionej w ust. 1. 

§ 10. Do wniosków o udzielenie ulgi nierozpoznanych do dnia wejścia w życie uchwały stosuje się przepisy 

niniejszej uchwały. 

§ 11. Postanowienia niniejszej uchwały w zakresie pomocy de minimis, o których mowa w rozporządzeniach 

Komisji (UE) powołanych w ust.3 § 8 obowiązują do czasu określonego w przepisach rozporządzenia Komisji (UE) 

nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.Urz. UE L 2831 z 15.12.2023) oraz rozporządzenia Komisji (UE) 2019/316 

z dnia 21 lutego 2019 r. zmieniającego rozporządzenie (UE) nr 1408/2013 w sprawie stosowania art.107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu  Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz.Urz. UE L nr 

51 I z 22.02.2019, str. 1). 

§ 12. Traci moc uchwała nr XXVIII/222/2020 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 27 listopada 2020 r. 

w sprawie  określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Wieruszów lub jej jednostkom 

podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną, oraz wskazania organu  uprawnionego do udzielenia tych ulg. 

§ 13. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Adam Śpigiel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5726


		2024-07-19T11:53:11+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




